
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

Městská část Praha 13   

 

V Praze dne 26.3.2019 

 
 Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím – živnostenský odbor a návrh na zrušení bez souhlasu  

 
 
 

Vážená paní vedoucí,  

podávám žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb. a to konkrétně souhlasů s 
umístěním  

  

 
  

 
 

  

 
 
 

  

 

  

 
  

 

 



 
 

Městská část Praha 13 
Úřad městské části Praha 13 

odbor živnostenský 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA 
26.3.2019 P13-15985/2019 RNDr. Jana Lehká/485 4.4.2019 

 
 
 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 
 

 
 

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13, odbor živnostenský jako povinný subjekt podle § 
2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), rozhodl podle ustanovení § 15  

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 



Ustanovení §§ 6 až 11 „InfZ“ upravují výjimky z práva na přístup k informacím. Toto omezení je 
založeno ústavně a předmětné výjimky garantuje zákon tak, že vymezuje kritéria k určení informací, 
které povinný subjekt nesmí, popř. nemusí poskytnout. 
V souladu s § 2 odst. 3 „InfZ“ určité informace poskytne povinný subjekt jen za podmínek uvedených 
v jiném, zvláštním zákoně. 
Dále zákon výslovně vylučuje poskytování informací, které povinný subjekt získal od třetích osob 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 



Městská část Praha 13
Úřad městské části

Odbor živnostenský

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA 
26.3.2019 P13-15985/2019 RNDr. Jana Lehká/485 9.4.2019

dne 26.3.2019 byla zdejšímu úřadu doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím a návrh  

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

K návrhu  na  zrušení  sídel  sdělujeme,  že  živnostenský  úřad  není  oprávněn  zrušit  sídlo  žádného 
podnikatelského subjektu.  Do živnostenského rejstříku může živnostenský úřad pouze promítnout 
změnu již provedenou v obchodním rejstříku.

 
 

K návrhu na zápis právnických osob do obchodního rejstříku zakladatelé nebo osoby oprávněné podat  
návrh na zápis dokládají mimo jiné doklady prokazující právní důvod pro užívání prostor, do nichž jsou 
umísťovaná  sídla.  K doložení  právního  důvodu  postačí  písemné  prohlášení  vlastníka  nemovitosti, 
popřípadě prohlášení osoby oprávněné s nemovitostí jinak nakládat, že s umístěním sídla souhlasí. 
Prohlášení nesmí být starší než 3 měsíce a podpis na něm musí být úředně ověřený - viz §14 zákona č.  
304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve  
znění  pozdějších  předpisů.  Bez  doložení  těchto  dokladů  a  jejich  posouzení  by  nedošlo  k zápisu 
společností do obchodního rejstříku a společnosti – právnické osoby by nevznikly. 

Městská část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@p13.mepnet.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz



 

Živnostenský úřad může zrušit pouze živnostenská oprávnění z důvodů uvedených v § 58 zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. I když nebude mít právnická 
osoba žádné platné živnostenské oprávnění, přesto zůstane v obchodním rejstříku i nadále zapsána 
jako  platný  subjekt  –  může  vykonávat  i  jinou  (např.  podnikatelskou  činnost  mimo  režim 
živnostenského zákona). 

Návrh na zrušení sídel společností tedy musíte podat u příslušného rejstříkového soudu.

S pozdravem

 část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@p13.mepnet.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz


	17-2019 1_Redigováno
	17-2019 2_Redigováno
	ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI
	odmítá. Odůvodnění:
	Poučení o odvolání:

	17-2019 3_Redigováno
	Městská část Praha 13
	Úřad městské části
	Odbor živnostenský
	PRAHA





